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OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATE
Numri i kontratés:): OB614-23-4848-5-3-6/C464
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Koniraktues™), né njérén an¢; dhe

RISAMONT SH.P.K., Kroi I Bardhe, Prishting, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj¢ kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshié:

Shtrirjn e rrjetit & ndrigimit publik nié rrugén  Lushnja - Breznicé dhe rrugén  Gérbeshi -
Llazarevé me numér identifikues: 0B614-23-4848-5-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve ni vijim nga ana e Kontraktuesit: Lenda e kontrates ka te

beje me Shtricjen e rrjetit té ndrigimit publik né rrugén  Lushnja - Breznicé dhe rrugén  Gérbeshi
- Llazarevé

No. Lot

1 Shitrirja e rrjetit té ndrigimit publik né rrugén Lushnja - Breznicé dhe rrugén
Gérbeshi - Llazareve

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i puniéve duhet t# jeté: 8,788.00 €; Telé miji e shiatéqind e tetédhjeté e teté 100/00Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhel (& jeté e vetmja pagesé qé¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet & jeié i preréé dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme 1€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve & kontratiés
3.1 Kontrata pérbighet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi § Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Ofenta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Lista e Stafit

Lista e makinerisé

Regjistri i biznesit

1y tutemi referojuni kétij numn (@ kontrmits né dokumentet ¢ fawrimit dhe pagests, procedural dhe transakstonet g lidhen me thesarin




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbijnié kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste 18
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4,1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané 1€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakiuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin € saj t& identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalishl. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraklues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushiet e
Vecanta t¢ Kontratés.

4.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatin kérkon verietim (€ pranimit & saj. ai duhet ta thoté kég né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat 1& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet t& kérkojé
vértetim (& pranimit & komunikatés si tij. Né & gjitha rastet, dérguesi dubet t'i marré € gjitha masat ¢
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofion", "viirtetoje", "miratoj "ose"vendosé "do (& inierpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i 1illé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrai éshié e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoriietin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakivesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-23-4848-5-3-6/C464

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratég" do i thott marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shéénuar né formularin e koniratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiri ti gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (€.

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné 1 cilat jané objeki i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon g & kryhen nga konirakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. strukiura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontrakiuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin €
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palg ng kontraté dhe éshig i obliguar (8 kryejé punél sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrié shumétn sipas marridveshjes me kontratt.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontraiés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteli Kontrakuues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (¢
gjitha hollésité duhet i raportejé Autoritetit Kontrakiues.

1.5Cmimi Kontratés” do t& thoig shuma q8 i pagubet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
koniratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1& thot@ e 1éré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara gé duhet tié béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjer, informatat e siguruara dhe & miratuvara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve 1& kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratis.
1.10 “KVK™ do & thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili 8shté ligji q& i pércakion t& gjitha géshtjet q& nuk jang 1€ mbuluara ng kontraté,
2.2 Konirata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjubén e specifikvar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetdm nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kiéto rasie:

a) kur ka ngarkesé pér pagesi, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet 1€ paguhen ose gé
do 1é bihen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhiénies sé 1& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkoar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin
nga obligimet ¢ vela pér pjesén e kontratés g tashmé &shiéé realizuar ose pér pjesén qé nuk &shiié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet (& plowsojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatoben pér dhiénien e
koniratés pérveg nié raste kur transferimi beéhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion Ljetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njié pjese ti kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakivesve i béhen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit le nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés. Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakives. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet € veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk niénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues, Te gjithé ninkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmirisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 12
siguroj, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér akiel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose i punésuarve, né 18 njéjtén ményré si po (¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (& tij ose punétoréve té 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 18 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga abligimet e Lij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marrit ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér nj¢ periudhé qi e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit. pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuess,
Kontraktuesi duhet gé, nié ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t# Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nitse éshig e nevojshme, brenda 30 ditésh nga niénshkrimi i kontratits, autoriteti kontraktues dubet Ui japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave ¢ pérgatitura piér realizimin e kontratés dhe Kkopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktuesi mund € blejé kopje tjera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas léshimit (¢ centifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kihen autoritetit kontraktues 1@ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér géllime & kontrats, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontrakiuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané (& nevojshme pér ekzekutim & miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t& pércaktuara né kéto Kushie
1& pérgjithshme.

6.2 Kontraktvesi, gjate shirytézimit, dubet (& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion & tij né gjendje
t¢ miré. dhe duhet, nisse kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté (2 drejté 1 ndonje pagese pér pérmirésimet g rezultojné nga puna e kryer me
iniciativiin e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té Kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve i€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovis 1¢ cilal mund
t¢ ndikojnié te Kontraktuesi gjaté realizimit 18 obligimeve (8 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kirkuar Kontraktuesit me shpenzime 1€ Kontraktuesit.

b



7.2 Né bazé 1€ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autorileti Kontraktues do 1€ bijé & gijitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1é lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré Icjen e punés dhe lejei e géndrimit, pér personelin. shérbimet e té ciléve Kontrakivesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 18 nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep awtoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
ju ekspozuar dénimit pér shkelje & kontraiés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi,

8.2 Kontrakuesi duhet Ui respekiojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikién ¢ Kosovis dhe do (& sigurojé gi personeli i ij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorié (& tij
gjithashtu Ui respektojnéé dhe té veprojné sipas kiétyre ligieve dhe mregulloreve.

dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime 8 ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do
té publikajé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshobet pa pélqimin paraprak me shkrim 1€
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojnit dhe té pérfundojné brenda afatit @ caktuar réné dakord nié
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (i siguroj q@ 18 gjitha punét qé aifajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do (& bthen né kohé dhe n& pérputhje me siandardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, ¢ cila do 1 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q#
ka ndérmarr puné tié ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilidsisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit 18 punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e punidve pajisjet e rénda si: ckskavatoré € llojeve ¢ ndryshme. vinga,
kamion# 1¢ Hojeve 1& ndryshme, skela (& larta, etj do (& pérdoren dhe
b. n& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et).

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjis pér siguring e & gjitha aktiviteteve n& vend punim.,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe 1¢é pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér t& keyer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 18 aprovuara nga menaxheri § projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar 1€ personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb 1€ barabarta ose mé 1& miré se ato 1é propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe t& mire 1& kontraiés. Shuma e sigurisé do (& sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe t& dubur ¢ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakivesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit 1e Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do (& jeté né formin ¢ dhéné né pjesén IV 1€ kontraiés.



Neni 11 Pérgjegjsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Cenifikala e Komrigjimit 1 Defekieve, meziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démiimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét. Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afén.

11.2 Kontraktuesi duhet 1é siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund t& periudhés garaniuese
1é defekieve nit shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve 1&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Puniéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

{(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Puniéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontraiés duhet ¢i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

1 1.4 Né gofiid se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 18 tillé atéheré kontrata do (¢ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ckzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojié sigutimin dhe (& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohits se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (¢ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Niése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojié edhe njsheré programin dhe 'ia kthejé prapé Menaxherit 1€
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mié shumé se periudha e pércakiuvar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagitsi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1 Projektit.

12.4 Paraqitja € programit 1€ tillé, duke pérfshirg ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose &
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 18 koniraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencs sé kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté 1& drejtén & ndaloj gasjen n# vend-punishte pér ¢do person i cili nuk #shté i
pérfshiré nié zbatimin e kontratis, me pérjashtim té personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (¢ sigurojé sipuriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhis sé ekzekmimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér tié marré hapal e nevojshém, né interes 1& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe palitve ti treta, pér 18 parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund 1€ rezuliojé nga kryerja e punive.

13.3 Kontraktuesi do & marri (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e 1ij,
pér 1& siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jel# pérgjegjiis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermién dhe pajisjet € sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose qi me arsye mund tié kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit 1& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai. né veganti, do € marmé
parasysh kufizimet ne peshié kur zgjiedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegantié (& cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron 1& nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér 18 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime 1€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet (& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q& ai synon 1 ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pécfshiré né ¢mimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizejé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1é 1atimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 12 tenderit dhe datés s¢ undit 1& vértetimit @
ptrfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ fejojé ndryshimin ¢ ¢gmimit (& kontrakivar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né gofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geni né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.) Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do ¢ pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe
né fund & periudhiés s& Korrigjimit ¢ Defekieve do t& rregullohet nga Kontrakiwesi né koston e Kontraktuesit
ntse humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punit brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1é ndéroj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (€
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimel ¢ veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka Kuptuar se mund 8 ket# vonesé, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér giéllim 1@ bitjé kérkesé pér zgjatje 1¢ periudhiis st realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dbe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Auloritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Awtoritetit Kontrakiues 18 dhéna gjithépérfshirése ashtu qé 1€ mund (€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té perivdhis sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin qié nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje @ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité qi¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kiérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 12
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércakivar né KVK. Auwtoriteti Kontrakiues mund € zbres démet ¢
likviduara nga pagesat pér shkak t& Kontrakuwesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fitvar (¢ drejién e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njofiojié Kontrakiuesin;



{(a) konfiskojéé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) 1é ndérpresé kontraign; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palg & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.) Njé regjistér i punés do 1&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do & mbaje té paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e puniis, numrin dhe llojin e punétoréve
{é punéésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera nié vend, mostrai ¢ dérguara, mrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontrakiuesit:

deklaratat e hollésishme tié & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé biéré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, 18 afia pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ rindésishme né llogaritien ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimel e biéfra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Awtoriteti Kontrakives
dhe té bashké-nénshkruben nga Kontrakivesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do @
kemunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jani
regjistruar te dhéénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi diéshton ge 1é nénshkruajié ose 1& paragesi
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paragitura néé regjistér. Koniraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1& bijé ose t& marr njé kopje té shénimeve & cilat ai i konsideron té nevojshme piér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesits, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraklues me informacionin € duhur pér 1&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponeniét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimel. vizatimet, sondazhet. modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen nié dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jen# objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentiét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet &
centifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do & pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund ¥ refuzohen dhe duhet (@ zévendiésohen menjéberé nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime., Kontrakiuesit mund i jepet mundésia Ui riparojé dhe i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pir
inkorporim ni pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menatherin e Projekiit”, & cekur ngé KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrien e ekzekutimil (i puniéve gjaté 16ré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit 1€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 1 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshié & kontrollojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésiné e materialeve (& pérdorura nié
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurnjéé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lcjuar
autoritetit kontrakiues ge té vazhdojé me pranimin ¢ komponeniéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plat@sisht vishiirésité ¢ mund Ui hasié né kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet qé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do 1€ ketd 1 drejti, ose nga veté ose agjentit e tij. ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojié komponentét, materialet, dhe mjeshtiéring, dhe 1€ kontrotlojié progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1 ¢farédo anikulli g8 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés. né ményré qé
1& pércakiojé nése komponentél, materialet dhe mjeshtéria kané cilésingé dhe sasiné e kérkvar. Kjo do t bithet nié
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishie ose n@ ndonjé vend tjesér. sig mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nidse komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do 1e miratojé cenifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (€ japé njié
deklaraté pér piképamjel e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& GllE. Autoriteti
kontrakiues ose Kontrakivesi mund (& kérkofné gé kéto teste 1&8 pérsériten né t& njéjiat kushte dhe rrethana, ose
néése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pglgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 1'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1 jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-iestimit do té bartet nga pala piképamja c (& cilit
diéshmohel se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiesi pa humbur koh do & informoj¢ Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizalime) apo edhe n@ specifikim gjaté kryerjes sé punidve duke ia iéfrhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikejné me vone né kualitetin € puniéve.

23.2 Néése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vleriisojné se ndérrimet substanciale te puniéve jané bere te nevojshme piir shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialish ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.] Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhiinie dhe 1& mbajtjes. Auvtoriteti Kontraktues duhet & pagua)
Kontraktvesit shumén ¢ cerifikuar nga Menaxheni i Projektit brenda 30 diléve nga data e ¢do cerntifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njié pagest me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1& Nogaritet nga data né & cilén pagesa duhet 18 ishte béré, deri né datén kur pagessa éshié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Anikujt e Punéve pér té cilat nuk #shi¢ dhiéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguben nga Auloriteti
Kontraktues dhe do 1& konsiderohen £ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera n¢ Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do té béhen né llogaring bankare t&
dhéngé né Pjesén V, [dentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontrakiuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pir pagesé, duhet 18 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndénim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 1€ kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ lloganitur
cmimin e kontratés. Kontrakwesi do 18 paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitelet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
akiiviteleve né bazé & t& cilave Kontrakiuesi do t& paguhel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
béthet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndacjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 bijé pagesé paradhiénie Kontraktuesit & shumave & péreaktuara né KVK nga data e
caktvar né KVK kundér dispozitis nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni € Pakushtézuar Bankar né njié formé (@



pranueshme pér Autoritelin Kontraktues né sasi dhe valuté 18 barabané me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri
sa & béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohet né ménysé progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Imeresi nuk do & paguhet pée parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagérisht pitr kryerjen e puntve. Kontraktuesi duhet (€ déshmoj se pagesa paradhénie éshigé pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve 18 [aturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontrakiuesit, pas
orarit té pirgindjeve té pérfunduar t& Punéve ngé bazé t pagesés.

Neni 27 Mbaijtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ngé KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré @
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do 1e tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendisoj paraté ¢ mbajtura me parancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbaijtjes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakiuesi do i dorézojié Menaxherit (¢ projektit raportet mujore t& cmimeve té vlerésuara € punive &
pérfunduara me minus shumén kumulative té vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloji punén e kryer 1& kontraktuesit pér 1€ viértetnar cilésiné e punds dhe
viérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punis sé kryer do & pércakiohet nga Menaxheri i Projekiit,
28.4 Vlera ¢ punis sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratiés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshié pérfunduar; ose

b) Né rast té kontraiés paushallé, vlera ¢ punis sé ekzekutuar do & pérbéj vlerén e aktiviteleve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e puniés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dbe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dise pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare & pranimit, do (¢ dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaratés se Wogarisé pérfundimtare me dokumentel mbiéshietése qé tregojnéé
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat ¢ méiejshme ié cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1é gjithé informacionit &
kirkvuar né minyré (¢ arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do &€ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 12 Jéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimiare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontrakivesi né bazé & kontratés. Autoriteti Kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
dubhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimitare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dbe pérfundimtar
punis sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t¢ Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget péir kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsideroben ngjarjet si né vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 8 vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhiron shtyrje pa dbéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skical
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimer ¢ duhura pér kryerjen e punive & kontrakivara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vones apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohel.

(i) Menaxheri i Projektit pa arsye 18 justifikuar vonohet né leshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés,

(2} Koniraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ akiivileleve 1€ punééve t& kontraktuara 1& cilat pengesa nuk
jang pér shkak té joprofesionalizmit ¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit (& pérkohshém ose final do 1&
béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do té jeté pengesé per verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej tié paktién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1¢ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakiuara ne shpenzime (€
Kontraktuesit. Kentrakiuesi duhet (& njofiojé Autoritetin Kontraktues pir datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ filtojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratiés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindérichen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kiérkesés s¢ Autoritetit Konitraktues, pérndryshe kjo do (& béthet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhiér té Autoritetit Kontrakiues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 kené kalvar né miényré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete lishuar, njé certifikaté e pranimit 1€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikoji, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikalé & pranimit 1&
pérkohshiém jo mi herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene (£ gatshme pér pranim
1& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditiéssh pas pranimit 1€ aplikacionit t& Kontraktuesil ose:

a) t'i léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théné, nése kjo éshié e pérshiatshme, rezervat e 1ij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit (¢ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kdrkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé cenifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose t& refuzojié
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderchet s¢ ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1€
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém 1& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjié mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t¢ gjendjes sé vendit té pranimit sig kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 18 jeié pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund 1& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe 1e cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara osc mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do 1a pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésingé e defekieve pér té gjitha z8vendisimet ose rinovimet do te {illoj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi @shté béré pér kénagésing e mbikiéqyriésit. Nése kontrata mundéson pranim (@
pjesshém, periudha e defekteve do (& vazhdohet vetém pir até pjesé & punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nétse shinget ndonjié defekt ose ndodh ndonjé dém gjaié periudhiés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontrakiuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njié defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té piércaktuar oé njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) té kryejé vetd pune, ose & pundsgjé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né i€ cilin rast kostcja ¢ shkaktuar nga autoriteli kontraktues do W zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité ¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b} 1& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontrakivesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk €shié né
gjendje qé 1& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontrakives ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé  pérgjegjésist se defekieve nuk 8sht¢ e specifikuvar. ajo do & je€ 365 dité. Periudha e
Pétrgjegjésisé se defekieve do t& fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhéis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur 1@ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesil njé certifikaté (& pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur
datén ni 1 cilén Kontrakivesi i ka plotésuar obligimel e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé g autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata piérfundimtare e pranimit do 18 léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh#s s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qi jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené périunduar né ményré & GllE g & jeté i kénaqur auteriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t¢ konsiderohen se jané realizuar plotgsisht derisa 18 jeté nénshkruar centifikata pirfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete doriézuar tek  autoriteti kontraktues. e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyrvar pér plowsimin ¢ obligimeve g# dalin sipas kontratés para iéshimit 1€ certifikatés
pérfundiniare t& pranimit dbe @ cilat kané mbetur (@ parealizvara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do & pércakiahen duke iu referuar dispozitave
t& kontratgs.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé Kontratén niése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet € vela me Kontraté,
36.2 N rastet kur ndodh njié shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 ket té drejlé pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave e sipérpérmendura, mund @ jepen démshpirblime. Ato mund 1€ jeni:



a) diéme (& pérgjithshme: ose
b) déme1é likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumai qé duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund 1 shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore (é Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijné, por nuk do i€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené pungn pér 15 dité rresht pa qeng& ¢ périshiré kjo ndérprerje né programin e
punts si dhe pa autorizim t& menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye (€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve & kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto (& vonesés:

c. Autoriteti Kontraktues ose Koniraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nok paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit téé Projektit:

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve #shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & prcaktuara nga ana e Menaxherit 1 Projektit;

f.  Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pir numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund 1€ pagubet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakivese bién shkelje t& kontratés pér raste 1€ tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 18 vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (€ kontratés.

37.4 Néése pér shkak (& fajit 1& palés s& tretd krijohen rrethana emergjente ohjektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & komratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1€ pérfundoy
vazhdimisiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q8 8shié e mundur. Menaxheti i Projektit do 1€ béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjestrisht, do & kérkojié nga kontraktuesi & largohet nga zona e punéés dhe ta léné
alé né njé gjendje & miré, Menaxheri i Projektit dubet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perivdhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile. luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet. epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
puniémarrisit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet (i sigurojé punédhénésit nj# deklaraté me shkrim me 1¢ dhiénal e plota lidhur me ngjarjen.
N kété rast aplikohen dispozital si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do 1& pezullohen deri sa & arribet niveli | mundésisié
objektive sé pérmbushjes si tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ni lidhje me puniit ¢ pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera t¢ ngjashme i bart kontrakivesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Fercén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashk#punim me Autoritetin Kontraktues duhet 1'i vlerésojé 1€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré qf Autoriteti Kontraktues ta paguajié kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve (¢ kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perivdha ¢ pezuilimit.
v, N& qofié se kontraktuesi p#r njé kohe & gjaté #shié biéré i pa afté, pér shkak t& Forciés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrai€, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktesin pér ndérprecjen e kontratés.



Neni 3% Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1& shkeljes materiale & kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punds sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans qé jané marré para datés s léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierésuar 18 punéve 1§ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shiesé té likuidimit nuk do t
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Auwtoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesg si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do ¢ jetié obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpriter pér shkak (& interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1i
koniratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit @
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimel e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans ¢ marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1& konsiderohen (& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1¢é gabimit i
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit (¢ Autoritetit Konrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do & viértetoj kiété. Kontrakiuesi
do 1& siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté e mundur pas pranimit & kétij
véirtetimi dhe do té paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punéi ¢ kryera mé pas pér té cilat
gshté arritur marréveshije.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do Ui béjné & gjitha pérpjekjet pér 1@ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shiaget ndonjé mosmarriéveshje, Paliét do ta lajmirojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarriéveshje dhe piér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojni se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do t@ takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kirkesis pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesiés. Periudha maksimale gé jepet pEr
arritjen e késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 ditg nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér (& amitur zgjidhje
migésore déshton ose niése Pala déshton & pérgjigiet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té
jeng 1€ lira 18 vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarriéveshjes duke e lajméruar
yetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (8 mosmarréveshjes déshion, palét mund t& merren vesh té prpigen
1& pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés si pajtimit, secila palé do 18 keté 1& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sit zgjidhies sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nise nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kirrkoji:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajichen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet e vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarriéveshjes. gjykata
apo arbitrimi.
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Furniziml ,montimi i llampave LED SOWE ndénuar
nga aliazhe alumini me mbylije silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe & mbulvar me
PMMA, mundesia e montimit prej -15 shkalié deri
+15 né vertikale.
Tensionl: 220V (50 Hz) Color temperature: Cree,
XTE, 4500K-6000K, Efikasiteti i ndricueshmerisé: 1
1 lder] 120Um/W letagjatésia: 50000 oré Mbrojta nga | “°P° 34 $0.0L 1,350.004¢
lagéshtia: 1P66 Mbrojta mekan'ke: IKD8 Klasa e
sigurisé: |
Dritat montohen ne shtyllat elektrike eknstuese
Certifikate EN ase 150
Garanda 3 vite
Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al
2x16mm? pér ndrigim publik sidhe lidhja mentmi ;
T 1210 100€ 121000 €
2 || cabiiit PPOG ax25 mm? Al per ieyce ne shiylle &
3 |Furnizimi dhe montimi | hallkave konzoll copé 34 1.00€ 3400 ¢
Furnizimi dhe vendosja e shtrengesave fundore _
4 lterhegese per kabilin ABC g £ a0 S0
Furnizimi dhe vendosja e kablios furnizuese te
5 [tipit VDE 0276 NYY-1/PPDO-Y 3x2.5mm2 per trupa th 34 1.00¢€ 300 €
ndrifues
Furnizimi dhe vendaosja e Kleme per lidhjen e H
00 € 68.00 €
€ |dritave me kablio 352 5mm? g g8 580
Furnizimi dhe vendosja e Kleme per lidhjen e
7  [kabilos 3x2 Smm me kabllon bystek 2x16mm’ copé E8 1.00€ 68.00 €
[urnizimi dhe vendosja e mbajtsit € lakuar
B8  |{liresjnga hekur | zinktuar, per montim ne shtylle copé 34 300€ 102.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shiyllave te betonit 9m
.ne kete pozidan perfshihet edhe hapja e mbylljae
9  [gropes per shtytle si dhe punimi | kallépit te betonit| copé 27 180.00 € 4,860.00 €
me dimensigne {0.7x0.7x0.5)m.
= 7804.00 £
P E3EE T L T LTL..’."T;"_'_-'NWAU:'I 7.804.00 €
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Furnizimi ,montimi | llampave LED 50W £ ndértuar
nga aliazhe alumini me mbylije silikone e
rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkallé deri
+15 n8 vertikale.

Tensloni: 220V (50 Hr) Color temperature: Cree,
XTE, 4500K-6000K, Efikasiteti i ndricueshmerisé:
deri 120im/W Jetégiatésia: 50000 oré Mbrojta nga
lagashtia: 1PA6 Mbrojtz mekanike: IK08 Klasa e
sigurisi: |

Dritat montohen ne shtyllat elektrike eiistusse
Certifikate EN ase IS0

Garancia 3 vite

copé 4 40.00 € 160.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabfos Bistek-Al
2x16mm? pér ndrigim pablik si dhe lidhja montimi

) 180 100€ .00 £
i kabllit PPOO 4x25 mm? Al per kygje ne shtylle ™ 15000

3  |Furnizimi dhe montimi | hallkave konzoll copé [ 1.00€ 400 €

Fuenlzimi dhe vendasja e shtrengesave fundore

|terheqese per kabllin ABC ki 8 LO0L e

furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese te
5 Jtipit VDE 0276 NYY-)/PPOO-Y 3x2 . Smm2 per trupa m 4 1.00¢€ 400 €

ndricues

Furnizimi dhe vendasia e Kleme per lidhjene

dritave me kabilo 3x2.5mm’ gord ) R00C anoge

Furnizimi dhe vendesia e Kleme per lidhjen e
7 [kabilos 3x2 Smm me kabilon bystek 2x316mm’ copé 8 1.00€ 800 €

Furnizimi dhe vendosja & mbajtsit e fakuar
8  |[liresjnga hekuri [ zinktuar,per montim ne shtylle copé 4 3.00¢€ 1200 €

Furnizimi dhe vendaosja e shtyilave te batonit 9m

nekete pozidaon perfshihat edhe hapja e mbylfja e
9  |gropes per shiylle si dha punimil kallépit té betonit| copé 3 200.00 € 600.00 €
me dimensione {0.7x0.7x0.5)m.

93400 €

gl SRS NENTOTALL: Y Y400 €

e e U REKAPITULIMLS ; = R T

njo*

1 Obilig - Ndrigimi n2 rr "P2rball lagjes Gerbeshi” fxhaii Liazarey 98480 £

TOTALI| 378800 €

Vereptpe:

3

[ £



Numri ¢ Prokurimit: 08614-23-4848-5-3-6 — Trtulli Shtrirja e rrjetit t& ndrigimit publik na rrugén “ Lushnja = - Breznicé
dhe rrugén " Gérbeshi” - Llazareve

T giitha craimet e specifikuars né tender duhet 1 deldarohen né Euro (€L Cmimi i ofertuar lejoher gé 1@
shinohet me maksimum dy (2) numea pas presés dhjetore. Cdo numér i shnuar pas nomrit te dyte (2) nuk do
tE smerret pér bazd né flogaritie 18 vierds s ofertéa, oferta e tllE do (& konsiderohet e pa pEngegieshme

NE gmim til pérfalihen 2 gjitha takuat e aplikuara né Kosové duke logaritnr edhe tvsh-né

Ni<e ndodhé ndonjé gabim nf plotésimin e paramases AK nuk mbané porgjegjesi

Identifikim i operatont ckonomik (oc)
Lmri | kompanise: [RISAMONT SHPK
Adresa e ploté |Rr. Xheladin Hana, Prishtine
Perfagtsuar nga:
Emri dhe mbieme :
Pozitn
[Nenshirimi:

data:
Yula

33



RAYas MONT Re Kroi I Bndhe Lam C Sen. 2
Pristsitne. KOSOVE
N Fizka): 811273424 ; Nr. Bimesit: 11273424 Esaail: ruamonté gmail com
Banks: RaiSeisen Bank , Nr. Liog: 1501 001018450462

Data:
23.05.2023

STAFI PUNUES

- < R - . 5
Eirs A Profesioni Fervojs & punes

Péeasnal : ne vite '
1 | 1sakRreEXHEPE 1010426983 Ing dipl.ele 8
2 | DRILON 1SLAMI 1171292677 | Blekeromonter/vozites 3
me kat.l
3 ILAZ REXHEP] 1010426975 Punetor fizik 3
4 | FATON MusoLLl 1015448643 tng ndertimit 15
5 | RAGIP PAIAZITI 11013525567 Elcktramonter 18
6 | RIAD REXHEPI 1010422163 IngdipLele. 13
7 BEDRI RUHANI 1170022200 Elektromonter 2
8 | SEMIR NIMANI 1176447610 Elcktromenter 3
FEXHRIE L
9 REXHEPI 1010426916 Administratore 10
10 | SAMIVELIU 1005744288 Kontabilist 25
RAZIE
11 ZEINULLAH 1011524849 Administratore 10
REXHEP!
12 | ElEatih Gashi Lo Ndihmes elektricisti | 2
13 | Besart Gashi 1240828088 Ndihmes elektricisti 2
14 | Fatlum Nimani 1005875982 Ndihmes elektricisti 2
15 | SamiSahiti 1005877209 Eleleromenter 18
Elektromonter 18




Nr.Fiskal: 811273424 | Nr. Biznesit. 811273424
Banka: Raiffajsan Bank , Nr, Llog:1501001018450483

Lista e mjetev, stabllimenteve dhe pajisjeve te cilat
diponon*RISAMONT"SH.P.K. ose | ka me marveshje

shfrytezimi-
Nerend. | LLojl | pofisjes‘mjetit Njesia Totall
1 | Kamione mo kran Lope 3
2 | Eskavatore core 2
3| Kaminneta hoipe £000 Z
4 | kamion Kipet , kamionet dhe cikap c0pe T

Verejtjc: Numri § pajisjeve monde te rritet po ge se eshic ncvoja

V.Y

Tel Tel [ Tel

Email; risument @gmall.com Web: [No Web|
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[TH

n

%

3

D._EJ LR

iR

Rupuh!ikn'-e Kosovis
Republika kosova - Republic of Kosovo
Qurseria = Viads - Govermunent

Ministria ¢ Tregting dhe Industrd - Minstarshan Trgnane i ndustrie
Mematry of Trade and Ind.mr)

ARBK

bortellos okt

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]!
CERTIFICATE OF REGISTRATION

EmA treglar { Trgavattowme I Commergia) name

]
t
Liofl bramesit Shogiird ma pérglegis! t& kufizuara g
Posknni tips Druftve 13 ogranienom edgoverncilu
_ Businesstype: Umbted Llabilitfes Coenpanies
x"”' fruga Xheladin Hans, Ob-A- m Lam:A Nr.&
Adresa’
3 Privhtind
Adcrety
Bata e mpiissrimit. 7
Datum regntracile 22022018 -
Dat= of egistration
I
L=t
1802021 / 79&’ 2
e LER A [~ WATTY)
Data f Dite / Datum Nénshkrimd / Signature / Potpis g
3
tmw&}z%ﬁiwuus'ﬂbm RARRRARSHARIEATHI SRR,

ser. / Ser br./Ser. Ko: 10108609




Tituli; Shirirja e rrjett 12 ndrigimit pablik n€ rrugén  Lushnja - Breznic? dbe rrugtn
LlazarevE

1 Shirirja e rrjetit t& ndrigimit publik n® rruglin  Lushnja
- Breznick dhe rrugdn  Gérbeshi - LlazarevE

Kodi i tenderit: 82023
Data: 23.05.2023

Lista e dokumenteve 18 tenderit mbeshicifse

Gérbeshi -

Nr. Dokument

1. 1. Deklarata nen betim, pdl

2. 2. Certifikata ¢ Biznesit+TVSH RISAMONT SH.P.KL.pdl
i 3. Deklaratat tatimore.rar

4. 4. Lista c stafit punuoes.pdf

5. 4, Lista e stafit punues.pdf

6. 5. Stafi punues-kontratat.pdf

7. 6. Lista e pajisjeve.pdl

8. 7. Lista ¢ kontratave per tre vitet e fundit.pdf
9. Kontratas me referenca 2019-1.rar
10, Kontratn me referenca 2019-2.rar
11. Kontrata me referenca 2019-3.rar
12. Kontrata me referenca 2020-1.rar
13, Kontrata me refernca 2020-2.rar
14. Kontrata me referenca 2020-3.rar
15. Kontrata me referncs 2020-4.rar
16. Kontrata me refernes 2021-1.rar
17. Kontrata me refernca 2021-2.rar
18. Konirata me refernea 2021-2.var
19, Kontrata me refernca 2021-3.rar
20. Kontrata me refernca 2022.rar

Pérshkrimi I cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Shtrirja e rrjetit (8 ndriqimit Perhkrimi i gmimit.pdl
publik o rrugén Lushnja -
BreznicE dhe rrupén

Gérbeshi - Llazarevé

Pjestt e tenderit qf do 12 dor#zohen ndaras:

866 Formulan | dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDE KOMUNAL - OBILIQ. Rruga Adem Jaskari, 15000, Obiliq.

Zyrtari pErgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB&{4-23-4848.5-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis# dhe adresa e plote: RISAMONT SHLP.K., krol | Bardh
E-mail: risamont{@gmail.com

Personi kontakiues: Rind Rexhepi

Telefon:: 049393582

Faxi:

Numri fiskal: 818273424

Grup | operatoréve ekonomik (n&sc aplikohet):

e, 10 000, Prishtin®, kosovE



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér 18 Prokurimit: OB614-23-4848-5-3-5

Titulli i kontratis: Shtrirja e rrjetit t# ndriqimit publik n® rrugén  Lushnja - Breznic? dhe
rrugbn  GErbeshi - LlazarevE

Si pérjigje ndaj letrZs sunj 18 fles®s par i tenderuar pr kontratdn ¢ msipdrme, ne, t8 poshig
nenshkruarit, deklarojmg gé&.

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotXsisht pErmbajtjct ¢ dosjes s& tendent. Ne pranojmé dispozitat &
saj nd t&rEsi, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé 1& dordzoyma, nd pajtimy me kushtet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore 1 paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Shtrirja e rrjetit t€ ndrigimit publik n8 rrugin  Lushnja - BrezaicE dhe rrugtn
Girbeshi - Llazarcvd

3. Crimi total i tenderit éshi:
8,788.040 EUR

Dhe n2 fjal2 [shéng cmimin e tenderit né fjal Eura]

4. Ky tender 8shté vatid pér nj@ periudh® prej ose muaj: osc dite: 30 nga data finale pér dordzim té
ienderdve.

&, N&sc tenderi jond pranchet, ne marrim pErsipdr 1& siguroym¥ nj8 sigur 1¥ ckzekutimit parn
n&nshkrimit t& kentraids

.
6. Ne e bEjm2 k&1 kErkes®, p&r k#E tender [shéno numrin e Plesds, nse aplikohet] si partner n&
konsorcium 1& udhhequr nga [shéno enrin e udhdhegésit]. Ne konfirmojme q¥ nuk jemi duke
tenderuar pZr 13 njéjtdn kontraté me ndonj formular get@r. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
1& gjithe partncrdt, bashkérisht dhe veg ¢ vey, jand 1€ detyruar me lig) p¥r realizim t2 kontmias; se
parineri kryesor Zshi# i putorizuar 12 oblipoj@ dhe 12 marr® udh&zime pr secilin anétar dhe nZ emir 18
secilit anZtar g rezlizimi i kontratés, duke pErfshirt edhe pogesat, #shi2 plrgjegidsia e partnerit
kryesor, dhe sc 1€ gjithé pariner&t n& ndérmarrjen ¢ pérbashkétkonsorcium jang t obliguar 1€ mbelen
né ndémarrjen ¢ pérbashk#tkonsorcitm gjatd 18r8 periudhés s& realzimit 12 kontrai@s,

7. Ne do ta informojmé Autoritctin kontrakiues menjéher nése ka ndonj ndryshim né rrethanat e
masipirme nZ ciléndo faz2 gjatd implementimin 12 kontratés. Gjithashtu ne ¢ dim& dhe pranojm# q# 1€
gjitha informatat e pasakta ose jo 18 plota 12 cilat jepen me qEllim n2 k&t konkurrim, mund (2 kené st
rezultat pErjoshiimin ton# nga kjo dhe nga kontratat tjera t financunra nga BKK




nesh nésc ¢ bén ke,

Informacion aé lidhje me néakontraktorft

8. Theksojmé qE Autontet kontrakiucs nuk Exhié 1 obliguar t2 vazhdo& me k&€ fiesé dhegé e
rezervon L€ drojidn pZr t8 dhiné vetfm njé pjes 12 kontratés. Al nuk do 18 shkakiajé detynme ndaj

Emn dhe adresa | Numin fiskal -
c nénkontrakiont | nEnkentraktorg

Pershknm
pjeses s
kontratfs g€ do (€
nnkontraktohet

Pjesa viera 13
nénkontrakiohet

Pérgindja ¢
kontrat&s q¢ do
e

nénkontmkiohet
%t

BEE Formuian | aordzimit 1 tondent



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15008, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda Emini

Nr i Prokurimit OB614-23-4848-5-3-6

OPERATOR EKONOMIK:
Emri i kompanisé dhe adresa e plote " RISAMONT SH.P.K., Kroi [ Bardhe, 10 000, Prishting, Kosové-

mail : risamont @ gmail.com
Personi kontaktues: Riad Rexhepi

Teleloni: 049393582



